
Отмена пост 399 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
Городской округ Химки 

от     10.10.2017      №     1009  

Об отмене постановления Администрации городского округа Химки 

Московской области от 19.05.2017 № 399  «О признании строящегося 

многоквартирного дома по адресному ориентиру: Московская область,  

г. Химки, мкр. Планерная, корпус 3, ЖК-Авиатор,  

проблемным объектом строительства» 

 

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 01.07.2010 № 84/2010-ОЗ  

«О защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в 

строительство многоквартирных домов на территории Московской 

области», распоряжением Министерства строительного комплекса 

Московской области от 06.12.2010 № 56 «Об организации работы по 

защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в 

строительство многоквартирных домов на территории Московской 

области», принимая во внимание решение Градостроительного совета 

Московской области (протокол № 36 от 12.09.2017), на основании 

Дополнительного соглашения  ДС-240 от 05.10.2017 к инвестиционному 

контракту б/н от 24.08.2012 на строительство жилого дома  с нежилыми 

помещениями и подземной автостоянкой, расположенными по адресу: 

Московская область, г. Химки, уд. 9 Мая, 8 мкр.,  дополнительным 

соглашением № ДС-241 от 05.10.2017 к инвестиционному контракту б/н от 

07.08.2012  на строительство жилого дома с нежилыми помещениями и 

подземной автостоянкой, расположенного по адресу: Московская область, 

г. Химки,  ул. Молодежная, напротив домов № 6 и № 8,  Устава городского 

округа Химки Московской области,  Администрация городского округа 

Химки Московской области (далее – Администрация), 

 

 

 



Отмена пост 399 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Отменить постановление Администрации от 19.05.2017 № 399         

«О признании строящегося многоквартирного дома по адресному 

ориентиру: Московская область, городской округ Химки, мкр. Планерная, 

корпус 3, ЖК-Авиатор, проблемным объектом строительства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Медведева М.А. 

 

 

Главы городского округа                                                             Д.В. Волошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


